
 
 

 В соответствии с Решениями Собрания депутатов МГО от 09.02.2024 г. № 1                       

«О внесении изменений в  Решение Собрания депутатов МГО от 22.12.2023 г. № 2                          

«О бюджете Миасского городского округа на 2024 год и на плановый период 2025  и 2026 

годов», от 23.12.2022 г. № 3 «О бюджете Миасского городского округа на 2023 год                      и 

на плановый период 2024 и 2025 годов»,  постановлением Администрации Миасского 

городского округа от 18.10.2013 г. № 6596 «О порядке принятия решений  о разработке 

муниципальных программ Миасского городского округа, их формировании и реализации», 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Миасского 

городского округа, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в приложение к постановлению Администрации Миасского 

городского округа от 29.11.2019г. № 6134 «Об утверждении муниципальной программы 

«Развитие физической культуры и спорта в Миасском городском округе» согласно приложению 

к настоящему постановлению. 

2. Начальнику отдела организационной и контрольной работы:  

1) направить настоящее постановление в Регистр муниципальных нормативных 

правовых актов Челябинской области; 

2) направить настоящее постановление с приложениями в полном объеме                      

для опубликования в сетевом издании средства массовой информации; 

3) направить настоящее постановление без приложений для опубликования                    в 

печатном издании с указанием публикации в полном объеме в сетевом издании средства 

массовой информации; 

4) разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации 

Миасского городского округа в информационно-коммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы 

Округа (по социальным вопросам).  
 

 

Глава  

Миасского городского округа                                                                                        Е.В. Ковальчук 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 
15.03.2024                                                                        1301 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Миасского городского округа 

от 29.11.2019г. № 6134 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической 

культуры и спорта в Миасском городском округе» 

 

 



  

                                                                                                           Приложение  

                                                                 к постановлению Администрации   

                                                               Миасского городского округа  

                                                               от 15.03.2024 №1301 
 

 

Изменения в приложение к постановлению Администрации Миасского городского округа от 

29.11.2019г. № 6134 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической 

культуры и спорта в Миасском городском округе» 

 

 

1) в паспорте муниципальной программы позиции «Объем финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации мероприятий муниципальной программы, тыс.руб.» и 

«Объемы бюджетных ассигнований программы (тыс.руб.)» изложить в следующей редакции: 

 
Объем финансовых 

ресурсов, 

необходимых для 

реализации  

мероприятий 

муниципальной 

программы, тыс.руб. 

Источник 
Итого по 

годам 

Бюджет 

МГО 

Бюджет 

МГО (МКУ 

«Комитет по 

строитель-

ству») 

Областной 

бюджет 

Областной 

бюджет 

(МКУ 

«Комитет по 

строитель-

ству») 

Феде-

ральный 

бюджет 

2020 год 347623,7 240762,0 0,0 61836,5 0,0 45025,2 

2021 год 554174,6 347581,8 1600,0 127489,3 75530,0 1973,5 

2022 год 684063,7 363385,2 21660,8 163161,5 100000,0 35856,2 

2023 год 733704,3 401379,1 17042,6 172417,8 135038,3 7826,5 

2024 год 921802,3 458295,9 64561,7 213473,3 180400,0 5071,4 

2025 год 484191,7 436220,3 0,0 40144,9 0,0 7826,5 

2026 год 494857,9 436220,3 0,0 50811,1 0,0 7826,5 

Итого по 

источ-

никам 

4220418,2 2683844,6 104865,1 829334,4 490968,3 111405,8 

Объемы 

бюджетных 

ассигнований 

муниципальной 

программы        (тыс. 

руб.) 

Источник 
Итого по 

годам 

Бюджет 

МГО 

Бюджет 

МГО (МКУ 

«Комитет по 

строитель-

ству») 

Областной 

бюджет 

Областной 

бюджет 

(МКУ 

«Комитет по 

строитель-

ству») 

Феде-

ральный 

бюджет 

2020 год 303083,7 196368,9 0,0 61689,6 0,0 45025,2 

2021 год 197856,0 182700,3 0,0 13182,2 0,0 1973,5 

2022 год 395813,6 235320,7 11489,9 37853,2 85829,6 25320,2 

2023 год 435547,8 330737,3 6103,5 25596,5 65284,0 7826,5 

2024 год 514959,6 307128,9 64296,8 43533,9 100000,0 0,0 

2025 год 293344,5 270986,4 0,0 22358,1 0,0 0,0 

2026 год 304010,7 270986,4 0,0 33024,3 0,0 0,0 

Итого по 

источ-

никам 

2444615,9 1794228,9 81890,2 237237,8 251113,6 80145,4 

 

2) таблицы 2 и 2а раздела «VI. Ресурсное обеспечение Программы» изложить в 

следующей редакции:   

                                                                                                    Таблица 2 (тыс. руб.) 

Источник 
Итого по 

годам 

Бюджет 

МГО 

Бюджет МГО (МКУ 

«Комитет по 

строительству») 

Областной 

бюджет 

Областной 

бюджет 

(МКУ «Комитет 

по строитель-

ству») 

Федераль-ный 

бюджет 

2020 год 347623,7 240762,0 0,0 61836,5 0,0 45025,2 



  

2021 год 554174,6 347581,8 1600,0 127489,3 75530,0 1973,5 

2022 год 684063,7 363385,2 21660,8 163161,5 100000,0 35856,2 

2023 год 733704,3 401379,1 17042,6 172417,8 135038,3 7826,5 

2024 год 921802,3 458295,9 64561,7 213473,3 180400,0 5071,4 

2025 год 484191,7 436220,3 0,0 40144,9 0,0 7826,5 

2026 год 494857,9 436220,3 0,0 50811,1 0,0 7826,5 

Итого по 

источникам 
4220418,2 2683844,6 104865,1 829334,4 490968,3 111405,8 

                                                                                                    Таблица 2а (тыс. руб.) 

Источник Итого по годам Бюджет МГО 

Бюджет МГО 

(МКУ 

«Комитет по 

строитель-

ству») 

Областной 

бюджет 

Областной 

бюджет 

(МКУ 

«Комитет по 

строитель-

ству») 

Федераль-ный 

бюджет 

2020 год 303083,7 196368,9 0,0 61689,6 0,0 45025,2 

2021 год 197856,0 182700,3 0,0 13182,2 0,0 1973,5 

2022 год 395813,6 235320,7 11489,9 37853,2 85829,6 25320,2 

2023 год 435547,8 330737,3 6103,5 25596,5 65284,0 7826,5 

2024 год 514959,6 307128,9 64296,8 43533,9 100000,0 0,0 

2025 год 293344,5 270986,4 0,0 22358,1 0,0 0,0 

2026 год 304010,7 270986,4 0,0 33024,3 0,0 0,0 

Итого по 

источникам 
2444615,9 1794228,9 81890,2 237237,8 251113,6 80145,4 

 

 3) таблицы 4 и 4а раздела «IX.Финансово-экономическое обоснование 

муниципальной программы» изложить в редакции изложить в следующей редакции:  

Таблица 4а (тыс.руб.) 

Источник 
Итого по 

годам 
Бюджет МГО 

Бюджет МГО 

(МКУ «Комитет по 

строительству») 

Областной 

бюджет 

Областной 

бюджет 

(МКУ 

«Комитет по 

строитель-

ству») 

Федеральный 

бюджет 

Подпрограмма 1.Управление развитием отрасли физической культуры и спорта в МГО (приложение 1 к 

программе) 

2020 год 13612,2 13612,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 год 10477,3 10404,5 0,0 0,0 0,0 72,8 

2022 год 10438,7 10438,7 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 год 12955,5 12955,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 год 12576,3 12576,3 0,0 0,0 0,0 0,0 

2025 год 12236,3 12236,3 0,0 0,0 0,0 0,0 

2026 год 12236,3 12236,3 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого по 

источникам 
84532,6 84459,8 0,0 0,0 0,0 72,8 

Подпрограмма 2. Развитие физической культуры и спорта населения в возрасте от 3-79 лет, с целью создания 

условий для подготовки сборных муниципальных команд, спортивного резерва для сборных команд Челябинской 

области, России; обеспечение условий для развития физической культуры и спорта на территории Миасского 

городского округа (приложение 2 к программе) 

2020 год 185318,7 170494,7 0,0 9798,8 0,0 5025,2 

2021 год 341223,2 264717,6 0,0 74604,9 0,0 1900,7 

2022 год 345858,3 267448,5 0,0 68553,6 0,0 9856,2 

2023 год 329276,7 292052,8 0,0 29397,4 0,0 7826,5 

2024 год 418004,4 374506,8 0,0 38426,2 0,0 5071,4 

2025 год 415021,8 372384,2 0,0 34811,1 0,0 7826,5 



  

Источник 
Итого по 

годам 
Бюджет МГО 

Бюджет МГО 

(МКУ «Комитет по 

строительству») 

Областной 

бюджет 

Областной 

бюджет 

(МКУ 

«Комитет по 

строитель-

ству») 

Федеральный 

бюджет 

2026 год 415021,8 372384,2 0,0 34811,1 0,0 7826,5 

Итого по 

источникам 
2449724,9 2113988,8 0,0 290403,1 0,0 45333,0 

Подпрограмма 3. Развитие инфраструктуры в области физической культуры и спорта, ремонт, реконструкция 

спортивных сооружений (приложение 3 к программе) 

2020 год 148692,8 56655,1 0,0 52037,7 0,0 40000,0 

2021 год 202474,1 72459,7 1600,0 52884,4 75530,0 0,0 

2022 год 327766,7 85498,0 21660,8 94607,9 100000,0 26000,0 

2023 год 391472,1 96370,8 17042,6 143020,4 135038,3 0,0 

2024 год 491221,6 71212,8 64561,7 175047,1 180400,0 0,0 

2025 год 56933,6 51599,8 0,0 5333,8 0,0 0,0 

2026 год 67599,8 51599,8 0,0 16000,0 0,0 0,0 

Итого по 

источникам 
1686160,7 485396,0 104865,1 538931,3 490968,3 66000,0 

Итого 

2020 год 347623,7 240762,0 0,0 61836,5 0,0 45025,2 

2021 год 554174,6 347581,8 1600,0 127489,3 75530,0 1973,5 

2022 год 684063,7 363385,2 21660,8 163161,5 100000,0 35856,2 

2023 год 733704,3 401379,1 17042,6 172417,8 135038,3 7826,5 

2024 год 921802,3 458295,9 64561,7 213473,3 180400,0 5071,4 

2025 год 484191,7 436220,3 0,0 40144,9 0,0 7826,5 

2026 год 494857,9 436220,3 0,0 50811,1 0,0 7826,5 

Итого по 

источникам 
4220418,2 2683844,6 104865,1 829334,4 490968,3 111405,8 

Таблица 4а (тыс.руб.) 

Источник Итого по годам Бюджет МГО 

Бюджет МГО 

(МКУ «Комитет 

по строитель-

ству») 

Областной 

бюджет 

Областной 

бюджет 

(МКУ «Комитет 

по строитель-

ству») 

Федеральный 

бюджет 

Подпрограмма 1.Управление развитием отрасли физической культуры и спорта в МГО (приложение 1 к 

программе) 

2020 год 8818,2 8818,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 год 9250,5 9177,7 0,0 0,0 0,0 72,8 

2022 год 10438,7 10438,7 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 год 12260,1 12260,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 год 12573,0 12573,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2025 год 11131,1 11131,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

2026 год 11131,1 11131,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого по 

источни-

кам 

75602,7 75529,9 0,0 0,0 0,0 72,8 

Подпрограмма 2. Развитие физической культуры и спорта населения в возрасте от 3-79 лет, с целью создания 

условий для подготовки сборных муниципальных команд, спортивного резерва для сборных команд Челябинской 

области, России; обеспечение условий для развития физической культуры и спорта на территории Миасского 

городского округа (приложение 2 к программе) 

2020 год 162487,6 147810,5 0,0 9651,9 0,0 5025,2 

2021 год 181676,7 171779,5 0,0 7996,5 0,0 1900,7 

2022 год 225314,0 210694,7 0,0 10254,2 0,0 4365,1 

2023 год 270209,3 245507,3 0,0 16875,5 0,0 7826,5 

2024 год 294348,4 269416,5 0,0 24931,9 0,0 0,0 

2025 год 276874,3 259850,0 0,0 17024,3 0,0 0,0 

2026 год 276863,6 259839,3 0,0 17024,3 0,0 0,0 



  

Источник Итого по годам Бюджет МГО 

Бюджет МГО 

(МКУ «Комитет 

по строитель-

ству») 

Областной 

бюджет 

Областной 

бюджет 

(МКУ «Комитет 

по строитель-

ству») 

Федеральный 

бюджет 

Итого по 

источн-

икам 

1687773,9 1564897,8 0,0 103758,6 0,0 19117,5 

Подпрограмма 3. Развитие инфраструктуры в области физической культуры и спорта, ремонт, реконструкция 

спортивных сооружений (приложение 3 к программе) 

2020 год 131777,9 39740,2 0,0 52037,7 0,0 40000,0 

2021 год 6928,8 1743,1 0,0 5185,7 0,0 0,0 

2022 год 160060,9 14187,3 11489,9 27599,0 85829,6 20955,1 

2023 год 153078,4 72969,9 6103,5 8721,0 65284,0 0,0 

2024 год 208038,2 25139,4 64296,8 18602,0 100000,0 0,0 

2025 год 5339,1 5,3 0,0 5333,8 0,0 0,0 

2026 год 16016,0, 16,0 0,0 16000,0 0,0 0,0 

Итого по 

источни-

кам 

681239,3 153801,2 81890,2 133479,2 251113,6 60955,1 

Итого 

2020 год 303083,7 196368,9 0,0 61689,6 0,0 45025,2 

2021 год 197856,0 182700,3 0,0 13182,2 0,0 1973,5 

2022 год 395813,6 235320,7 11489,9 37853,2 85829,6 25320,2 

2023 год 435547,8 330737,3 6103,5 25596,5 65284,0 7826,5 

2024 год 514959,6 307128,9 64296,8 43533,9 100000,0 0,0 

2025 год 293344,5 270986,4 0,0 22358,1 0,0 0,0 

2026 год 304010,7 270986,4 0,0 33024,3 0,0 0,0 

Итого по 

источни-

кам 

2444615,9 1794228,9 81890,2 237237,8 251113,6 80145,4 

 

4) в Подпрограмме «Управление развитием отрасли физической культуры и спорта в 

МГО»: 

-в паспорте муниципальной подпрограммы позиции «Объем финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации  мероприятий муниципальной подпрограммы, тыс.руб.» и   

«Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы (тыс.руб.)» изложить в следующей 

редакции: 

 

Объем финансовых 

ресурсов, 

необходимых для 

реализации  

мероприятий 

муниципальной 

подпрограммы, 

тыс.руб. 

Источник Итого по годам Бюджет МГО Федеральный бюджет 

2020 год 13612,2 13612,2 0,0 

2021 год 10477,3 10404,5 72,8 

2022 год 10438,7 10438,7 0,0 

2023 год 12955,5 12955,5 0,0 

2024 год 12576,3 12576,3 0,0 

2025 год 12236,3 12236,3 0,0 

2026 год 12236,3 12236,3 0,0 

Итого по 

источникам 
84532,6 84459,8 72,8 

Объемы 

бюджетных 

ассигнований 

подпрограммы (тыс. 

руб.) 

Источник Итого по годам Бюджет МГО Федеральный бюджет 

2020 год 8818,2 8818,2 0,0 

2021 год 9250,5 9177,7 72,8 

2022 год 10438,7 10438,7 0,0 

2023 год 12260,1 12260,1 0,0 

2024 год 12573,0 12573,0 0,0 

2025 год 11131,1 11131,1 0,0 

2026 год 11131,1 11131,1 0,0 

Итого по 

источникам 
75602,7 75529,9 72,8 

 



  

  - таблицы  5 и 5а раздела «IV Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы» 

изложить в следующей редакции: 

Таблица 5а (тыс. руб.) 
Источник Итого по годам Бюджет МГО Федеральный бюджет 

2020 год 13612,2 13612,2 0,0 

2021 год 10477,3 10404,5 72,8 

2022 год 10438,7 10438,7 0,0 

2023 год 12955,5 12955,5 0,0 

2024 год 12576,3 12576,3 0,0 

2025 год 12236,3 12236,3 0,0 

2026 год 12236,3 12236,3 0,0 

Итого по источникам 84532,6 84459,8 72,8 

 
 Таблица 5а (тыс. руб.) 

Источник Итого по годам Бюджет МГО Федеральный бюджет 

2020 год 8818,2 8818,2 0,0 

2021 год 9250,5 9177,7 72,8 

2022 год 10438,7 10438,7 0,0 

2023 год 12260,1 12260,1 0,0 

2024 год 12573,0 12573,0 0,0 

2025 год 11131,1 11131,1 0,0 

2026 год 11131,1 11131,1 0,0 

Итого по источникам 75602,7 75529,9 72,8 

 
  таблицы 7 и 7а раздела «VIII Финансово-экономическое обоснование 
муниципальной подпрограммы «Управление развитием отрасли физической культуры и 
спорта в МГО» изложить в следующей редакции: 



 

 
Таблица 7 

№ 

п/ п 
Мероприятие Исполнитель 

Источник 

финансирования 
Итого 

Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий 

муниципальной программы, тыс. руб. 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 

Задача 1. Обеспечение деятельности Управления. 

Индикатор 2 -Выполнение плана мероприятий по обеспечению функционирования Управления спорта (%) 

1. Содержание Управления Управление 

Бюджет МГО 84459,8 13612,2 10404,5 10438,7 12955,5 12576,3 12236,3 12236,3 

Федеральный 

бюджет 
72,8 0,0 72,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Задача 2. Проведение  работы по привлечению дополнительных источников финансирования муниципальных и казенных учреждений, подведомственных Управлению.  

Индикатор  1 Доля привлеченных дополнительных источников финансирования муниципальных и казенных учреждений, подведомственных Управлению в общем объеме 

финансировании 

2. 

Проведение работы  по привлечению 

спонсоров к участию в проведении 

соревнований различного уровня 
Управление - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

 ИТОГО 84532,6 13612,2 10477,3 10438,7 12955,5 12576,3 12236,3 12236,3 

                                                                                                                                                                       Таблица 7а 
№ 

п/ 

п 

Мероприятие Исполнитель 
Источник 

финансирования 
Итого 

Объем бюджетных ассигнований, тыс. руб. 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 

Задача 1. Обеспечение деятельности Управления. 

Индикатор 3 -Выполнение плана мероприятий по обеспечению функционирования Управления спорта ( %) 

1. Содержание Управления Управление 

Бюджет МГО 75529,9 8818,2 9177,7 10438,7 12260,1 12573,0 11131,1 11131,1 

Федеральный 

бюджет 
72,8 0,0 72,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Задача 2. Проведение      работы по привлечению дополнительных источников финансирования муниципальных и казенных учреждений, подведомственных 

Управлению. Индикатор  2- Доля привлеченных дополнительных источников финансирования муниципальных и казенных учреждений, подведомственных Управлению в общем 

объеме финансировании 

2. 

Проведение работы  по привлечению 

спонсоров к участию в проведении 

соревнований различного уровня 
Управление - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 ИТОГО 75602,7 8818,2 9250,5 10438,7 12260,1 12573,0 11131,1 11131,1 



  

5) в Подпрограмме «Развитие физической культуры и спорта населения в возрасте от 

3-79 лет, с целью создания условий для подготовки сборных муниципальных команд, 

спортивного резерва для сборных команд Челябинской области, России; обеспечение 

условий для развития физической культуры и спорта на территории Миасского городского 

округа»: 

-в паспорте муниципальной подпрограммы позиции «Объем финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации мероприятий муниципальной подпрограммы, тыс.руб.» и   

«Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы (тыс.руб.)» изложить в следующей 

редакции: 

:Объем финансовых 

ресурсов, 

необходимых для 

реализации  

мероприятий 

муниципальной 

подпрограммы, 

тыс.руб. 

Источник Итого по годам Бюджет МГО 
Областной 

бюджет 

Федеральный 

бюджет 

2020 год 185318,7 170494,7 9798,8 5025,2 

2021 год 341223,2 264717,6 74604,9 1900,7 

2022 год 345858,3 267448,5 68553,6 9856,2 

2023 год 329276,7 292052,8 29397,4 7826,5 

2024 год 418004,4 374506,8 38426,2 5071,4 

2025 год 415021,8 372384,2 34811,1 7826,5 

2026 год 415021,8 372384,2 34811,1 7826,5 

Итого по 

источникам 
2449724,9 2113988,8 290403,1 45333,0 

Объемы бюджетных 

ассигнований 

подпрограммы 

(тыс.руб.) 

Источник Итого по годам Бюджет МГО 
Областной 

бюджет 

Федераль-ный 

бюджет 

2020 год 162487,6 147810,5 9651,9 5025,2 

2021 год 181676,7 171779,5 7996,5 1900,7 

2022 год 225314,0 210694,7 10254,2 4365,1 

2023 год 270209,3 245507,3 16875,5 7826,5 

2024 год 294348,4 269416,5 24931,9 0,0 

2025 год 276874,3 259850,0 17024,3 0,0 

2026 год 276863,6 259839,3 17024,3 0,0 

Итого по 

источникам 
1687773,9 1564897,8 103758,6 19117,5 

- таблицы 8 и 8а раздела «V Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в 

следующей редакции: 

Таблица 8 (тыс. руб.) 

Источник Итого по годам Бюджет МГО Областной бюджет 
Федеральный 

бюджет 

2020 год 185318,7 170494,7 9798,8 5025,2 

2021 год 341223,2 264717,6 74604,9 1900,7 

2022 год 345858,3 267448,5 68553,6 9856,2 

2023 год 329276,7 292052,8 29397,4 7826,5 

2024 год 418004,4 374506,8 38426,2 5071,4 

2025 год 415021,8 372384,2 34811,1 7826,5 

2026 год 415021,8 372384,2 34811,1 7826,5 

Итого по 

источникам 
2449724,9 2113988,8 290403,1 45333,0 

Таблица 8а (тыс. руб.) 

Источник Итого по годам Бюджет МГО Областной бюджет 
Федеральный 

бюджет 

2020 год 162487,6 147810,5 9651,9 5025,2 

2021 год 181676,7 171779,5 7996,5 1900,7 

2022 год 225314,0 210694,7 10254,2 4365,1 

2023 год 270209,3 245507,3 16875,5 7826,5 

2024 год 294348,4 269416,5 24931,9 0,0 

2025 год 276874,3 259850,0 17024,3 0,0 

2026 год 276863,6 259839,3 17024,3 0,0 

Итого по 

источникам 
1687773,9 1564897,8 103758,6 19117,5 

 
-  строки с № п/п 12.1, 20, 22 и позицию «Итого по подпрограмме» таблицы 10а и  



  

строки с № п/п 11, 12.1, 13, 16, 18, 19, 20, 21 и позицию «Итого по подпрограмме» таблицы 
10а раздела IX. Финансово-экономическое обоснование подпрограммы «Развитие 
физической культуры и спорта населения в возрасте от 3-79 лет, с целью создания условий 
для подготовки сборных муниципальных команд, спортивного резерва для сборных команд 
Челябинской области, России; обеспечение условий для развития физической культуры и 
спорта на территории Миасского городского округа» изложить в следующей редакции:     

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
Таблица 10 

№ 

п/п 
Мероприятие Исполнитель 

Источник 

финансир

ования 

Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий муниципальной 

программы, тыс. руб. 

Итого по 

источ-

никам 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 

12.1 

Развитие баскетбола (в 

т.ч. организация и 

проведение спортивных 

мероприятий) 

Индикатор 7, 

Индикатор 8 

Управление, МБУ ДО «СШФ 

«Торпедо» МГО 

Бюджет 

МГО 
2122,6 0,0 0,0 0,0 0,0 2122,6 0,0 0,0 

20 

Выполнение 

Муниципального задания, 

обеспечение 

функционирования модели 

персонифицированного 

финансирования 

дополнительного 

образования детей 

Индикатор 11, Индикатор 

12 

МБУ ДО «СШОР № 2» МГО; 

МБУ ДО «СШОР № 4» МГО; 

МБУ ДО «СШОР» МГО; 

МБУ ДО «СШОР «Старт» МГО; 

МБУ ДО «СШОР «Вертикаль» МГО; 

МБУ ДО «СШФ «Торпедо» МГО 

Бюджет 

МГО 
1621537,2 141777,9 180563,3 202187,6 224328,3 290828,1 290926,0 290926,0 

22 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 

Индикатор 11 

МБУ ДО «СШОР № 2» МГО; 

МБУ ДО «СШОР № 4» МГО; 

МБУ ДО «СШОР» МГО; 

МБУ ДО «СШОР «Старт» МГО; 

МБУ ДО «СШОР «Вертикаль» МГО; 

МБУ ДО «СШФ «Торпедо» МГО 

Бюджет 

МГО 
17254,8 307,9 503,3 2579,3 5549,1 2837,0 2739,1 2739,1 

Итого по подпрограмме 2449724,9 185318,7 341223,2 345858,3 329276,7 418004,4 415021,8 415021,8 

в том числе: 

Бюджет 

МГО 
2113988,8 1704094,7 264717,6 267448,5 292052,8 374506,8 372384,2 372384,2 

Областной 

бюджет 
290403,1 9798,8 74604,9 68553,6 29397,4 38426,2 34811,1 34811,1 

Федераль-

ный 

бюджет 

45333,0 5025,2 1900,7 9856,2 7826,5 5071,4 7826,5 7826,5 

 

 



 

Таблица 10а 

№ п/п Мероприятие Исполнитель 

Источ-

ник 

финанси

рования 

Объем бюджетных ассигнований, тыс. руб. 

Итого по 

источникам 
2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 

11 

Приобретение спортивного 

инвентаря и оборудования 

для спортивных школ и 

физкультурно-спортивных 

организаций 

Индикатор 6 

Управление, МБУ ДО «СШОР № 4» 

МГО;  МБУ ДО «СШОР «Старт» 

МГО; МБУ ДО «СШОР 

«Вертикаль» МГО; МБУ ДО «СШФ 

«Торпедо» МГО; МБУ ДО «СШОР» 

МГО; МКУ ДО «Спортивная школа 

по адаптивным видам спорта» 

МГО; МБУ ДО «СШОР № 2» МГО 

Бюджет 

МГО 
18320,5 9088,8 1856,3 1754,3 4943,8 677,3 0,0 0,0 

Бюджет 

МГО (в 

части 

софинанси

рования) 

97,3 0,0 17,1 20,0 16,4 14,6 14,6 14,6 

Областной 

бюджет 
23993,7 0,0 1100,0 3000,0 5321,5 4857,4 4857,4 4857,4 

12.1 

Развитие баскетбола (в 

т.ч. организация и 

проведение спортивных 

мероприятий) 

Индикатор 7,Индикатор 8 

Управление, МБУ ДО «СШФ 

«Торпедо» МГО 

Бюджет 

МГО 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

13 

Оснащение спортивным 

инвентарем, оборудованием 

и содержание центров 

тестирования 

Всероссийского 

физкультурно-спортивного 

комплекса "Готов к труду и 

обороне" 

Индикатор 5 

Управление 
Бюджет 

МГО 
5819,2 690,0 690,0 730,0 781,2 976,0 976,0 976,0 

16 

Командирование 

спортсменов и сборных 

команд МГО на 

тренировочные сборы и 

спортивные соревнования 

Индикатор 6, Индикатор 2.1 

Управление, МБУ ДО «СШФ 

«Торпедо» МГО 

Бюджет 

МГО 
55730,2 3500,0 3500,0 4050,0 5930,2 16350,0 11200,0 11200,0 

18 

Содержание, развитие и 

поддержка ведущих команд 

(клубов) по игровым и 

техническим видам спорта, 

участвующих в Чемпионатах и 

первенствах Челябинской 

Управление; МБУ ДО «СШФ 

«Торпедо» МГО; АНО ФК 

«Торпедо Миасс» 

Бюджет 

МГО  
4850,0 1100,0 0,0 0,0 750,0 0,0 1500,0 1500,0 

Областной 

бюджет 
3000,0 3000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

№ п/п Мероприятие Исполнитель 

Источ-

ник 

финанси

рования 

Объем бюджетных ассигнований, тыс. руб. 

Итого по 

источникам 
2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 

области и России (команда по 

футболу "Торпедо-Миасс") 

Индикатор  9 

19 

Выполнение 

Муниципального задания,  

обеспечение 

функционирования модели 

персонифицированного 

финансирования 

дополнительного 

образования детей  

Индикатор 11, Индикатор 12 

МБУ ДО «СШОР № 2» МГО; 

МБУ ДО «СШОР № 4» МГО; 

МБУ ДО «СШОР» МГО; 

МБУ ДО «СШОР «Старт» МГО; 

МБУ ДО «СШОР «Вертикаль» 

МГО; 

МБУ ДО «СШФ «Торпедо» МГО 

Бюджет 

МГО 
1373740,4 125462,6 155695,3 187930,9 214713,4 231284,9 229332,0 229321,3 

20 

Финансирование казенной 

организации 

Индикатор 10, Индикатор 12 

МКУ ДО «Спортивная школа по 

адаптивным видам спорта» МГО 

Бюджет 

МГО 
78002,7 3301,2 7663,0 10484,3 12780,4 14885,4 14444,2 14444,2 

21 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 

Индикатор 11 

МБУ ДО «СШОР № 2» МГО; 

МБУ ДО «СШОР № 4» МГО; 

МБУ ДО «СШОР» МГО; 

МБУ ДО «СШОР «Старт» МГО; 

МБУ ДО «СШОР «Вертикаль» 

МГО; 

МБУ ДО «СШФ «Торпедо» МГО 

Бюджет 

МГО 
6912,5 225,1 503,3 2579,3 767,8 2837,0 0,0 0,0 

Итого по подпрограмме 1687773,9 162487,6 181676,7 225314,0 270209,3 294348,4 276874,3 276863,6 

в том числе: 

Бюджет 

МГО 
1564897,8 147810,5 171779,5 210694,7 245507,3 269416,5 259850,0 259839,3 

Областной 

бюджет 
103758,6 9651,9 7996,5 10254,2 16875,5 24931,9 17024,3 17024,3 

Федераль= 

ный 

бюджет 

19117,5 5025,2 1900,7 4365,1 7826,5 0,0 0,0 0,0 

 



  

6) в Подпрограмме 3 «Развитие инфраструктуры в области физической культуры и 

спорта, ремонт, реконструкция спортивных сооружений»: 

- в паспорте муниципальной подпрограммы позиции «Объем финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации мероприятий муниципальной подпрограммы, тыс.руб.» и 

«Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы (тыс.руб.)» изложить в следующей 

редакции: 
Объем финансовых 

ресурсов, необходимых 

для реализации  

мероприятий 

муниципальной 

подпрограммы, 

тыс.руб. 

Источник 
Итого по 

годам 

Бюджет 

МГО 

Бюджет 

МГО 

(Комитет по 

строитель-

ству) 

Областной 

бюджет 

Областной 

бюджет 

(МКУ 

«Комитет по 

строитель-

ству») 

Федераль-

ный бюджет 

2020 год 148692,8 56655,1 0,0 52037,7 0,0 40000,0 

2021 год 202474,1 72459,7 1600,0 52884,4 75530,0 0,0 

2022 год 327766,7 85498,0 21660,8 94607,9 100000,0 26000,0 

2023 год 391472,1 96370,8 17042,6 143020,4 135038,3 0,0 

2024 год 491221,6 71212,8 64561,7 175047,1 180400,0 0,0 

2025 год 56933,6 51599,8 0,0 5333,8 0,0 0,0 

2026 год 67599,8 51599,8 0,0 16000,0 0,0 0,0 

Итого по 

источни-

кам 

 

1686160,7 485396,0 104865,1 538931,3 490968,3 66000,0 

Объемы бюджетных 

ассигнований 

подпрограммы 

(тыс. руб.) 
Источник 

Итого по 

годам 

Бюджет 

МГО 

Бюджет 

МГО 

(Комитет по 

строи-

тельству) 

Областной 

бюджет 

Областной 

бюджет 

(МКУ 

«Комитет по 

строи-

тельству») 

Федералный 

бюджет 

2020 год 131777,9 39740,2 0,0 52037,7 0,0 40000,0 

2021 год 6928,8 1743,1 0,0 5185,7 0,0 0,0 

2022 год 160060,9 14187,3 11489,9 27599,0 85829,6 20955,1 

2023 год 153078,4 72969,9 6103,5 8721,0 65284,0 0,0 

2024 год 208038,2 25139,4 64296,8 18602,0 100000,0 0,0 

2025 год 5339,1 5,3 0,0 5333,8 0,0 0,0 

2026 год 16016,0, 16,0 0,0 16000,0 0,0 0,0 

Итого по 

источни-

кам 

681239,3 153801,2 81890,2 133479,2 251113,6 60955,1 

 

- таблицы 11 и 11а раздела «V Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в 

следующей редакции: 

Таблица 11 (тыс.руб.) 

Источник Итого по годам Бюджет МГО 

Бюджет МГО 

(Комитет по 

строитель-ству) 

Областной 

бюджет 

Областной 

бюджет 

(МКУ 

«Комитет по 

строитель-

ству») 

Федеральный 

бюджет 

2020 год 148692,8 56655,1 0,0 52037,7 0,0 40000,0 

2021 год 202474,1 72459,7 1600,0 52884,4 75530,0 0,0 

2022 год 327766,7 85498,0 21660,8 94607,9 100000,0 26000,0 

2023 год 391472,1 96370,8 17042,6 143020,4 135038,3 0,0 

2024 год 491221,6 71212,8 64561,7 175047,1 180400,0 0,0 

2025 год 56933,6 51599,8 0,0 5333,8 0,0 0,0 

2026 год 67599,8 51599,8 0,0 16000,0 0,0 0,0 

Итого по 

источникам 
1686160,7 485396,0 104865,1 538931,3 490968,3 66000,0 

 

 



  

 

Таблица 11а (тыс. руб.) 

Источник Итого по годам Бюджет МГО 

Бюджет МГО 

(Комитет по 

строитель-ству) 

Областной 

бюджет 

Областной 

бюджет 

(МКУ 

«Комитет по 

строитель-

ству») 

Федеральный 

бюджет 

2020 год 131777,9 39740,2 0,0 52037,7 0,0 40000,0 

2021 год 6928,8 1743,1 0,0 5185,7 0,0 0,0 

2022 год 160060,9 14187,3 11489,9 27599,0 85829,6 20955,1 

2023 год 153078,4 72969,9 6103,5 8721,0 65284,0 0,0 

2024 год 208038,2 25139,4 64296,8 18602,0 100000,0 0,0 

2025 год 5339,1 5,3 0,0 5333,8 0,0 0,0 

2026 год 16016,0, 16,0 0,0 16000,0 0,0 0,0 

Итого по 

источникам 
681239,3 153801,2 81890,2 133479,2 251113,6 60955,1 

 
-строки с № п/п 23, 31, 32, 33, 34, 37 и позицию «Итого по подпрограмме» таблицы 13  

и строки с № п/п 12, 22, 24, 25, 26, 27, 28, 29 и позицию «Итого по подпрограмме» таблицы 
13а раздела «IX Финансово-экономическое обоснование муниципальной подпрограммы 
«Развитие инфраструктуры в области физической культуры и спорта, ремонт, реконструкция 
спортивных сооружений» изложить в следующей редакции:   



 

 
       Таблица 13 

№ 

п/п 
Мероприятие Исполнитель 

Источник 

финансирова

ния 

Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий муниципальной 

программы, тыс. руб. 

Итого 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 

23 

Расходы на создание  

"умной" спортивной 

площадки 

Индикатор 2 

МБУ ДО «СШОР» МГО 

Федеральны

й бюджет 
26000,0 0,0 0,0 26000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджет 

области 
22911,4 0,0 0,0 6911,4 0,0 0,0 0,0 16000,0 

Бюджет 

МГО 

(в части 

софинансиро

вания) 

49,0 0,0 0,0 33,0 0,0 0,0 0,0 16,0 

Бюджет 

МГО 
10860,7 0,0 0,0 10567,0 293,7 0,0 0,0 0,0 

31 

Реконструкция здания 

спортивной школы 

адаптивных видов спорта 

по о адресу ул. Чучева,5 

Индикатор 2 

МКУ «СШ по АВС» МГО 

Бюджет 

МГО (МКУ 

«Комитет по 

строитель-

ству») 

5000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5000,0 0,0 0,0 

32 

Создание спортивной 

площадки для проведения 

тестирования населения в 

соответствии с ВФСК 

"ГТО" 

Индикатор 2 

Управление 

Бюджет 

МГО 
1,6 0,0 0,0 0,0 0,0 1,6 0,0 0,0 

Областной 

бюджет 
1600,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1600,0 0,0 0,0 

33 

Капитальный ремонт 

баскетбольных площадок 

стадиона Труд 

Индикатор 2 

МБУ ДО «СШОР «Старт» МГО 

Бюджет 

МГО 
5,3 0,0 0,0 0,0 0,0 5,3 0,0 0,0 

Областной 

бюджет 
5333,8 0,0 0,0 0,0 0,0 5333,8 0,0 0,0 

34 
Разработка паспорта ОСИ 

Индикатор 2 
МБУ ДО «СШОР «Старт» МГО 

Бюджет 

МГО 
374,0 0,0 0,0 0,0 0,0 374,0 0,0 0,0 

37 

Реализация инициативного 

проекта "Спортивная 

площадка, расположенная 

по адресу г. Миасс, ул. 

Пугачева, 18А" 

Индикатор 1 

МБУ ДО «СШОР №2» МГО 

Бюджет 

области 
9243,5 0,0 0,0 0,0 0,0 9243,5 0,0 0,0 

Бюджет 

МГО 

(в части 

софинансиро

вания) 

9,3 0,0 0,0 0,0 0,0 9,3 0,0 0,0 



 

№ 

п/п 
Мероприятие Исполнитель 

Источник 

финансирова

ния 

Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий муниципальной 

программы, тыс. руб. 

Итого 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 

Итого по подпрограмме: 1686160,7 148692,8 202474,1 327766,7 391472,1 491221,6 56933,6 67599,8 

В том числе: 

Бюджет 

МГО 
485396,0 56655,1 72459,7 85498,0 96370,8 71212,8 51599,8 51599,8 

Бюджет 

МГО (МКУ 

«Комитет по 

строитель-

ству») 

104865,1 0,0 1600,0 21660,8 17042,6 64561,7 0,0 0,0 

Областной 

бюджет 
538931,3 52037,7 52884,4 94607,9 143020,4 175047,1 5333,8 16000,0 

Областной 

бюджет 

(МКУ 

«Комитет по 

строитель-

ству») 

490968,3 0,0 75530,0 100000,0 135038,3 180400,0 0,0 0,0 

Федераль-

ный бюджет 
66000,0 40000,0 0,0 26000,0 0,0 0,0 0,0  

 

                                                                                                                                                                                                                                        Таблица 13а 

№ 

п/п 
Мероприятие Исполнитель 

Источник 

финансирова

ния 

Объем бюджетных ассигнований, тыс. руб. 

Итого 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 

12 

Физкультурно-

спортивный комплекс 

«Центр скалолазания» 

на стадионе «Заря» 

Индикатор  1 

Управление, МКУ «Комитет по 

строительству» 

Бюджет 

МГО МКУ 

«Комитет по 

строитель-

ству» 

48963,5 0,0 0,0 8961,1 4490,6 35511,8 0,0 0,0 

Областной 

бюджет 

(МКУ 

«Комитет по 

строитель-

ству») 

251113,6 0,0 0,0 85829,6 65284,0 100000,0 0,0 0,0 

22 
Реализация 

инициативного проекта 
МБУ ДО «СШОР №2» МГО 

Бюджет 

области 
5126,5 0,0 0,0 0,0 5126,5 0,0 0,0 0,0 



 

№ 

п/п 
Мероприятие Исполнитель 

Источник 

финансирова

ния 

Объем бюджетных ассигнований, тыс. руб. 

Итого 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 

"Благоустройство 

территории по адресу 

ул.Вернадского 1А" 

Индикатор 2 

Бюджет 

МГО 

(в части 

софинансир

ования) 

3,9 0,0 0,0 0,0 3,9 0,0 0,0 0,0 

24 

Модульный бассейн в 

Северной части города 

Индикатор 1 

Управление, МБУ ДО «СШОР № 4» 

МГО 

Бюджет 

МГО МКУ 

«Комитет по 

строитель-

ству» 

10000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10000,0 0,0 0,0 

25 

Модульный бассейн в 

Южной части города 

Индикатор 1 

Управление 

Бюджет 

МГО МКУ 

«Комитет по 

строитель-

ству» 

10000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10000,0 0,0 0,0 

26 

 

Реконструкция здания 

спортивной школы 

адаптивных видов спорта 

по адресу ул. Чучева, 5 

Индикатор 2 

МКУ «СШ по АВС» МГО 

Бюджет 

МГО МКУ 

«Комитет по 

строитель-

ству» 

5000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5000,0 0,0 0,0 

27 

Благоустройство 

территории стадиона 

«Труд» по адресу г. 

Миасс ул. Набережная, 

29 а 

Индикатор 2 

МБУ ДО «СШОР «Старт» МГО 
Бюджет 

МГО 
11796,9 0,0 0,0 0,0 0,0 11796,9 0,0 0,0 

28 

Строительство 

лыжероллерной трассы, 

расположенная в г. 

Миасс, ул. Тельмана, 

северо-западнее участка 

№54А» 

Индикатор 1 

МБУ ДО «СШОР № 4» МГО 
Бюджет 

МГО 
7303,1 0,0 0,0 0,0 0,0 7303,1 0,0 0,0 

29 

Реализация 

инициативного проекта 

"Спортивная площадка, 

расположенная по адресу 

МБУ ДО «СШОР №2» МГО 

Бюджет 

области 
9243,5 0,0 0,0 0,0 0,0 9243,5 0,0 0,0 

Бюджет 

МГО 
9,3 0,0 0,0 0,0 0,0 9,3 0,0 0,0 



 

№ 

п/п 
Мероприятие Исполнитель 

Источник 

финансирова

ния 

Объем бюджетных ассигнований, тыс. руб. 

Итого 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 

г. Миасс, ул. Пугачева, 

18А" 

Индикатор 1 

(в части 

софинансир

ования) 

Итого по подпрограмме: 681239,3 131777,9 6928,8 160060,9 153078,4 208038,2 5339,1 16016,0 

В том числе:, 

Бюджет 

МГО 
153801,2 39740,2 1743,1 14187,3 72969,9 25139,4 5,3 16,0 

Бюджет 

МГО МКУ 

«Комитет по 

строитель-

ству» 

81890,3 0,0 0,0 11489,9 6103,5 64296,8 0,0 0,0 

Областной 

бюджет 
133479,2 52037,7 5185,7 27599,0 8721,0 18602,0 5333,8 16000,0 

Областной 

бюджет 

(МКУ 

«Комитет по 

строитель-

ству») 

251113,6 0,0 0,0 85829,6 65284,0 100000,0 0,0 0,0 

Федераль-

ный бюджет 
60955,1 40000,0 0,0 20955,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

 


